
0 0 Inscritos : 19

Alberto Morlán (DT)Xurado
da

Competición
Marta Barbeito (FEGATRI)

Javier Mon (Triatlón Arteixo)

2

Alberto Morlán

María Alonso

María Alonso

Retirados : Descalificados :Non Presentados :

XXXI TRIATLON CONCELLO DE OLEIROS

Oleiros SPRINTLocalidade

Oficiais

Data 29 de mayo de 2021

Delegado Técnico:

Xuíz Arbitro:

Responsable Oficiais:

Datos da competición

Natación: Ciclismo: Carrera:750 m 21.4 km 5.7 km

1 vuelta 4 vueltas 4 vueltas

Remataron : 16

Temperatura exterior: 19 ºC
 Temperatura da auga: 17 ºC

Neopreno: Permitido

ABSOLUTA FEMENINA

Distancia

Km/h.P. P. Dif.POS. Nº NOME CLUB P. METANatación: Carrera:T1 T2Ciclismo:

83 0:11:54 0:44:39 1:22:03PENELOPE MARTINEZ JUSTO 0:23:221 2 3 28.76TRIATLON ARTEIXO   1 0:00:45 0:00:42

82 0:13:03 0:43:44 1:24:53MARTA BARBEITO DOMINGUEZ 0:25:412 1 5 29.36A.D. NAUTICO DE NARON 0:02:50 2 0:00:56 0:00:44

96 0:15:41 0:45:27 1:26:04EVA PIÑEL LORENZO 0:22:227 3 1 28.26CLUB TRIATLONCIEM 0:04:02 3 0:01:06 0:00:46

84 0:15:28 0:48:13 1:28:21UXIA GARCIA DIAZ 0:22:346 6 2 26.63TRIATLON ARTEIXO 0:06:18 4 0:00:40 0:00:40

93 0:15:43 0:49:18 1:32:19ANDREA EXPIDO SOPELANA 0:24:518 7 4 26.05CLUB TRIATLON CORUÑA 0:10:16 5 0:00:49 0:00:51

89 0:16:25 0:47:12 1:32:20LAURA MARTINEZ GARCIA 0:26:1010 5 6 27.21KURAI 0:10:17 6 0:01:03 0:00:41

91 0:16:22 0:46:01 1:32:56PAULA BLANCO LATORRE 0:27:269 4 11 27.9NOSPORTLIMIT 0:10:54 7 0:01:12 0:01:06

92 0:13:40 0:52:48 1:37:58ALBA OTERO LOSADA 0:29:183 10 12 24.32A.D. FOGAR 0:15:55 8 0:00:56 0:00:37

99 0:20:01 0:50:29 1:40:19PURIFICACION LOPEZ MAHIA 0:26:2715 8 7 25.44CLUB HERCULES TERMARIA 0:18:17 9 0:01:19 0:01:13

94 0:14:26 0:55:38 1:43:22MARTA GONZALEZ RIVAS 0:31:064 13 14 23.08A.D. FOGAR 0:21:19 10 0:00:52 0:00:39

90 0:17:18 0:52:39 1:44:05ALEXIA LOUREIRO GARRIDO 0:30:4511 9 13 24.39NOSPORTLIMIT 0:22:03 11 0:01:28 0:00:57

87 0:18:26 0:54:56 1:44:22REBECA FILGUEIRA CONDE 0:26:5513 12 9 23.38CLUB TRIATLON POIO 0:22:19 12 0:01:55 0:01:06

86 0:19:52 0:56:12 1:45:37DENEB ALVAREZ SAAVEDRA 0:26:4714 14 8 22.85CLUB ATLETISMO PORRIÑO 0:23:35 13 0:01:22 0:00:42

88 0:17:52 0:53:59 1:49:12NATALIA ITURREGUI GARCIA DE MO 0:33:3512 11 15 23.79INDEPENDIENTE 0:27:09 14 0:01:54 0:00:53

97 0:21:07 0:57:09 1:49:15LUCIA NOVOA GONZALEZ 0:27:2116 15 10 22.47CLUB ATLETISMO PORRIÑO 0:27:12 15 0:01:46 0:00:56

95 0:15:01 1:02:53 1:54:47PAULA TABOADA ASOREY 0:34:275 16 16 20.42CLUB TRIATLON CORUÑA 0:32:45 16 0:01:06 0:00:37

100 0:25:59MARTA MARIA FERNANDEZ-TAFALL 17  CLUB TRIATLON CORUÑANC

85 REBECA ROLO RODRIGUEZ  CLUB ATLETISMO PORRIÑODNS

98 SONIA MARIA BRAÑA MENENDEZ  CLUB NATACION LICEODNS
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Javier Mon (Triatlón Arteixo)
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XXXI TRIATLON CONCELLO DE OLEIROS

Oleiros SPRINTLocalidade

Oficiais

Data 29 de mayo de 2021

Delegado Técnico:

Xuíz Arbitro:

Responsable Oficiais:

Datos da competición

Natación: Ciclismo: Carrera:750 m 21.4 km 5.7 km

1 vuelta 4 vueltas 4 vueltas

Remataron : 16

Temperatura exterior: 19 ºC
 Temperatura da auga: 17 ºC

Neopreno: Permitido

CATEGORIAS FEMENINA

Distancia

XUVENIL FEMININA
Km/h.P.   P. Dif.Nº      NOME CLUB P.  Ciclismo META      Natación Carrera: POS. T1 T2 

94 0:14:26 0:55:38 1:43:22MARTA GONZALEZ RIVAS 0:31:064 13 14 23.08A.D. FOGAR 0:21:19 1 0:00:52 0:00:39

JUNIOR FEMININA
Km/h.P.   P. Dif.Nº      NOME CLUB P.  Ciclismo META      Natación Carrera: POS. T1 T2 

93 0:15:43 0:49:18 1:32:19ANDREA EXPIDO SOPELANA 0:24:518 7 4 26.05CLUB TRIATLON CORUÑA 0:10:16 1 0:00:49 0:00:51

92 0:13:40 0:52:48 1:37:58ALBA OTERO LOSADA 0:29:183 10 12 24.32A.D. FOGAR 0:15:55 2 0:00:56 0:00:37

SUB-23 FEMININA
Km/h.P.   P. Dif.Nº      NOME CLUB P.  Ciclismo META      Natación Carrera: POS. T1 T2 

96 0:15:41 0:45:27 1:26:04EVA PIÑEL LORENZO 0:22:227 3 1 28.26CLUB TRIATLONCIEM 0:04:02 1 0:01:06 0:00:46

95 0:15:01 1:02:53 1:54:47PAULA TABOADA ASOREY 0:34:275 16 16 20.42CLUB TRIATLON CORUÑA 0:32:45 2 0:01:06 0:00:37

VETERANAS 1 FEMININA
Km/h.P.   P. Dif.Nº      NOME CLUB P.  Ciclismo META      Natación Carrera: POS. T1 T2 

97 0:21:07 0:57:09 1:49:15LUCIA NOVOA GONZALEZ 0:27:2116 15 10 22.47CLUB ATLETISMO PORRIÑO 0:27:12 1 0:01:46 0:00:56

98 SONIA MARIA BRAÑA MENEN  CLUB NATACION LICEODNS

VETERANAS 2 FEMININA
Km/h.P.   P. Dif.Nº      NOME CLUB P.  Ciclismo META      Natación Carrera: POS. T1 T2 

99 0:20:01 0:50:29 1:40:19PURIFICACION LOPEZ MAHIA 0:26:2715 8 7 25.44CLUB HERCULES TERMARIA 0:18:17 1 0:01:19 0:01:13

100 0:25:59MARTA MARIA FERNANDEZ- 17  CLUB TRIATLON CORUÑANC
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XXXI TRIATLON CONCELLO DE OLEIROS

Oleiros SPRINTLocalidade

Oficiais

Data 29 de mayo de 2021

Delegado Técnico:

Xuíz Arbitro:

Responsable Oficiais:

Datos da competición

Natación: Ciclismo: Carrera:750 m 21.4 km 5.7 km

1 vuelta 4 vueltas 4 vueltas

Remataron : 69

Temperatura exterior: 19 ºC
 Temperatura da auga: 17 ºC

Neopreno: Permitido

ABSOLUTA MASCULINA

Distancia

Km/h.P. P. Dif.POS. Nº NOME CLUB P. METANatación: Carrera:T1 T2Ciclismo:

4 0:10:17 0:39:20 1:11:58PEDRO LOPEZ OTERO 0:20:232 9 5 32.64A.D. FOGAR   1 0:00:45 0:00:39

14 0:12:38 0:37:35 1:12:17ALEJANDRO BALSA CASTRO 0:19:5315 1 1 34.17A.D. NAUTICO DE NARON 0:00:20 2 0:01:01 0:00:34

36 0:11:17 0:38:39 1:12:39JUAN VAZQUEZ AMADO 0:20:487 5 9 33.23TRIATLON ARTEIXO 0:00:42 3 0:00:42 0:00:34

60 0:12:05 0:38:34 1:12:45CESAR MONTES SANCHEZ 0:20:1112 3 4 33.3TRIATLON ARTEIXO 0:00:47 4 0:00:42 0:00:33

62 0:11:42 0:38:20 1:12:50JAVIER NERCELLAS MENDEZ 0:20:0810 2 2 33.51TRIATLON INFORHOUSE SANT 0:00:53 5 0:01:06 0:00:52

69 0:12:37 0:38:38 1:13:54ALEXANDRE RODRIGUEZ PAZ 0:20:4814 4 10 33.24TRIATLON ARTEIXO 0:01:56 6 0:00:40 0:00:30

21 0:11:58 0:40:02 1:14:48DAVID ESTEBAN FERREIRO 0:20:5511 11 11 32.09TRIATLON ARTEIXO 0:02:51 7 0:00:47 0:00:31

17 0:09:26 0:40:56 1:14:50MARCOS DEL RIO REGUEIRA 0:22:181 18 29 31.38CLUB NATACION LICEO 0:02:53 8 0:00:54 0:00:37

7 0:10:48 0:40:36 1:15:01RUBEN OTERO LOSADA 0:21:385 15 23 31.63A.D. FOGAR 0:03:03 9 0:00:48 0:00:37

10 0:10:22 0:41:55 1:15:28CRISTIAN GONZALEZ MARTINEZ 0:21:073 20 15 30.64TRIATLON ARTEIXO 0:03:31 10 0:00:47 0:00:44

48 0:14:18 0:38:43 1:15:49GONZALO FERNANDEZ OTERO 0:20:2932 7 6 33.17TRIATLON VILAGARCIA /ATEN 0:03:52 11 0:00:57 0:00:38

46 0:14:47 0:38:39 1:15:57PEDRO ESCOLANTE BILBAO 0:20:1037 6 3 33.22A.POLIDEPORTIVA SAN RAMO 0:04:00 12 0:01:10 0:00:34

2 0:10:42 0:42:12 1:16:10CARLOS BAUTISTA BUGARIN 0:21:014 21 12 30.43CLUB ATLETISMO PORRIÑO 0:04:13 13 0:00:51 0:00:47

35 0:14:59 0:38:58 1:17:25RUBEN SANCHEZ VAZQUEZ 0:21:1843 8 18 32.96TRIATLON ARTEIXO 0:05:28 14 0:00:52 0:00:35

26 0:14:06 0:40:27 1:17:52CARLOS OTERO VARELA 0:20:3729 13 7 31.75NOSPORTLIMIT 0:05:55 15 0:01:09 0:00:49

9 0:11:21 0:40:55 1:18:19SERGIO SOTO MANTEIGA 0:23:548 17 42 31.38A.D. FOGAR 0:06:22 16 0:00:52 0:00:43

8 0:11:31 0:42:46 1:18:23TOMAS PRADA MAROÑO 0:21:599 27 25 30.03CLUB HERCULES TERMARIA 0:06:26 17 0:00:51 0:00:41

53 0:13:58 0:41:26 1:18:29JUAN CARLOS GONZALEZ OROZCO 0:20:4626 19 8 31TRIATLON FERROL 0:06:32 18 0:00:48 0:00:48

32 0:14:36 0:40:39 1:20:02DANIEL RODRIGUEZ GARCIA 0:21:3136 16 21 31.59CLUB TRIATLON POIO 0:08:05 19 0:01:12 0:01:11

30 0:13:17 0:40:06 1:20:05ENRIQUE RIVAS PULPEIRO 0:24:0321 12 46 32.03NOSPORTLIMIT 0:08:08 20 0:01:10 0:00:44

24 0:12:18 0:42:17 1:20:07AITOR LOSADA GARCIA 0:23:1013 24 35 30.37TRIATLON ARTEIXO 0:08:10 21 0:00:53 0:00:45

28 0:17:17 0:39:35 1:20:31DOMINGO MANUEL PRESAS FARAL 0:21:0162 10 13 32.45CLUB TRIATLON CORUÑA 0:08:34 22 0:01:02 0:00:49

5 0:12:56 0:43:17 1:20:46IVAN MAROÑO PASCALIN 0:22:2317 30 30 29.67CLUB HERCULES TERMARIA 0:08:49 23 0:01:01 0:00:41

34 0:14:34 0:42:34 1:21:10MANUEL SANCHEZ CAO 0:21:2534 25 20 30.17NOSPORTLIMIT 0:09:13 24 0:01:10 0:00:42

37 0:14:49 0:42:13 1:22:01IVAN VAZQUEZ GARCIA 0:21:3738 22 22 30.42TRIATLON VILAGARCIA /ATEN 0:10:04 25 0:01:10 0:01:20

19 0:14:16 0:44:18 1:22:37CONSTANTINO ARTURO DOMINGUE 0:21:0531 38 14 28.99CLUB OLIMPICO DE VEDRA 0:10:40 26 0:01:08 0:01:01

79 0:13:18 0:42:34 1:22:39MARCOS RODRIGUEZ BALIÑA 0:24:1822 26 47 30.17MONTE PENARUBIA RUNNING 0:10:41 27 0:00:55 0:00:45

44 0:14:56 0:44:29 1:23:27IAGO DEL POZO SANCHEZ 0:21:2342 41 19 28.87CLUB HERCULES TERMARIA 0:11:30 28 0:01:12 0:00:44

29 0:13:33 0:44:52 1:23:54LUIS ANTONIO RILO GONZALEZ-VAL 0:22:5824 43 33 28.63TRIATLON FERROL 0:11:57 29 0:00:56 0:00:46

47 0:15:05 0:43:08 1:23:56RAMON FERNANDEZ MARTINEZ 0:22:5644 29 32 29.77INDEPENDIENTE 0:11:59 30 0:01:06 0:00:48

40 0:13:15 0:42:47 1:23:59PEDRO BARANGA ARES 0:25:0520 28 52 30.02ATLETAS ACEA DE AMA 0:12:01 31 0:01:14 0:00:46

72 0:13:59 0:43:19 1:24:51JAIME CARRODEGUAS MARTINEZ 0:25:0527 31 51 29.65CLUB TRIATLON CORUÑA 0:12:54 32 0:00:52 0:00:48

59 0:13:32 0:43:46 1:25:26JAVIER MON FERNANDEZ 0:25:3223 34 55 29.35TRIATLON ARTEIXO 0:13:29 33 0:00:54 0:00:55

6 0:13:38 0:45:54 1:25:41DAVID MURADO GOMEZ 0:22:5025 47 31 27.98CLUB HERCULES TERMARIA 0:13:44 34 0:01:14 0:01:30

16 0:16:23 0:43:40 1:25:44MARCOS CODESAL JUL 0:22:1252 32 26 29.41JEALSA TRIATLON BOIRO 0:13:46 35 0:01:49 0:00:39

23 0:16:03 0:45:05 1:26:03MANUEL GUERRA ABREU 0:22:1849 44 27 28.48CLUB TRIATLON POIO 0:14:06 36 0:01:12 0:00:40

66 0:15:47 0:42:15 1:26:06PEDRO PEREZ GAGO 0:25:3947 23 56 30.39TRIATLON VILAGARCIA /ATEN 0:14:09 37 0:00:59 0:00:38

57 0:16:29 0:44:23 1:26:24IAGO MARTINEZ LAFUENTE 0:23:1053 39 34 28.94CLUB TRIATLON CORUÑA 0:14:27 38 0:00:59 0:00:36

70 0:16:12 0:44:15 1:26:31DIEGO SOTO VIÑAS 0:23:4150 37 38 29.02CLUB TRIATLON CORUÑA 0:14:34 39 0:00:58 0:00:38

77 0:19:08 0:43:57 1:27:02PEDRO PABLO OUTERELO COUSIÑ 0:21:1269 36 17 29.22TRIATLON VILAGARCIA /ATEN 0:15:05 40 0:01:13 0:00:50

25 0:14:54 0:46:02 1:27:04IGNACIO MOREIRA SILVA 0:23:4240 49 39 27.9TRIATLON ARTEIXO 0:15:07 41 0:01:05 0:00:42

71 0:16:19 0:43:41 1:27:27TOMAS ARTURO ABELEDO PATIÑO 0:23:5851 33 43 29.4ATLETAS ACEA DE AMA 0:15:30 42 0:01:42 0:01:00

55 0:14:50 0:46:41 1:28:06FRANCISCO OSEAS JAVIER ÁLVARE 0:23:4339 53 40 27.51CLUB TRIATLÓN ACADEMIA CI 0:16:08 43 0:01:03 0:00:58
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Km/h.P. P. Dif.POS. Nº NOME CLUB P. METANatación: Carrera:T1 T2Ciclismo:

49 0:17:09 0:44:25 1:28:26JOSE FREIRE CASTRO 0:23:4961 40 41 28.92CLUB TRIATLON CORUÑA 0:16:29 44 0:01:39 0:00:41

67 0:12:48 0:45:45 1:28:28ENRIQUE RIVAS RODRIGUEZ 0:27:1916 46 64 28.08TRIATLON INFORHOUSE SANT 0:16:30 45 0:01:05 0:00:46

18 0:16:43 0:47:17 1:28:29ANTONIO DIAZ URBIETA 0:21:1056 59 16 27.16INDEPENDIENTE 0:16:32 46 0:01:30 0:01:03

58 0:17:07 0:47:08 1:28:44ANXO MEIZOSO PERMUI 0:21:5660 58 24 27.25TRIATLON ARTEIXO 0:16:47 47 0:01:05 0:00:39

13 0:15:49 0:46:39 1:28:54MARCOS ANTELO PIÑEIRO 0:24:0348 52 45 27.53CLUB HERCULES TERMARIA 0:16:57 48 0:01:03 0:00:36

80 0:17:41 0:43:52 1:29:13EDUARDO SOUTO VAZQUEZ 0:24:2063 35 48 29.28NOSPORTLIMIT 0:17:16 49 0:01:19 0:01:17

31 0:14:35 0:46:46 1:29:27ALEJANDRO RODRIGUEZ FRAGUEL 0:24:5835 55 50 27.46CLUB NATACION LICEO 0:17:30 50 0:01:23 0:01:05

15 0:16:37 0:45:57 1:29:37MARCOS CASTRO ALONSO 0:23:2754 48 36 27.94INDEPENDIENTE 0:17:39 51 0:01:58 0:00:47

1 0:10:55 0:50:29 1:29:50PABLO ALLENDE MUÑOZ 0:25:396 67 57 25.44CLUB HERCULES TERMARIA 0:17:53 52 0:01:10 0:00:56

74 0:15:29 0:45:22 1:30:21ARTURO LOPEZ LAGO 0:26:1345 45 58 28.3CLUB TRIATLON CORUÑA 0:18:23 53 0:01:16 0:01:08

43 0:14:24 0:46:06 1:30:27IÑAKI DE SANTIAGO MARIN 0:26:2533 50 59 27.86CLUB TRIATLON CORUÑA 0:18:30 54 0:01:54 0:00:46

65 0:16:41 0:46:34 1:31:18SANTIAGO PEREZ BARBEITO 0:24:3955 51 49 27.58NOSPORTLIMIT 0:19:20 55 0:01:43 0:00:54

12 0:16:49 0:47:55 1:31:47JIMMY ANDURA PACHECO 0:23:3057 61 37 26.8INDEPENDIENTE 0:19:50 56 0:01:24 0:01:21

52 0:14:03 0:48:32 1:32:35MIGUEL GONZALEZ RODRIGUEZ 0:26:4228 65 61 26.46NOSPORTLIMIT 0:20:37 57 0:01:37 0:00:52

50 0:17:49 0:47:01 1:33:02JOSE CARLOS FREIRE SALORIO 0:25:2565 57 54 27.31NOSPORTLIMIT 0:21:05 58 0:01:08 0:00:50

27 0:20:09 0:46:45 1:33:08MANUEL PARDO FREIRE 0:22:1873 54 28 27.47ESCOLAS DEPORTIVAS LOUR 0:21:11 59 0:01:44 0:01:25

81 0:17:47 0:48:05 1:33:28MAURO JESUS VARELA PINTOS 0:24:0264 62 44 26.71MONTE PENARUBIA RUNNING 0:21:31 60 0:01:46 0:01:04

45 0:12:59 0:49:52 1:35:03MANUEL DURO GONZALEZ 0:28:3818 66 66 25.75CLUB TRIATLON CORUÑA 0:23:05 61 0:01:43 0:01:05

56 0:18:09 0:47:44 1:36:03LUIS IGNACIO LOURIÑO VAZQUEZ 0:26:4166 60 60 26.91CLUB ATLETISMO PORRIÑO 0:24:06 62 0:01:32 0:01:06

54 0:18:56 0:48:24 1:36:45FRANCISCO JAVIER IGLESIAS PRAD 0:27:1268 63 62 26.53TRIATLON INFORHOUSE SANT 0:24:48 63 0:00:46 0:00:43

75 0:21:14 0:46:55 1:39:42JOSE DANIEL LOSADA GONZALEZ 0:27:1674 56 63 27.37TRIATLON ARTEIXO 0:27:45 64 0:01:57 0:01:22

33 0:16:55 0:48:30 1:40:10TOMAS SANCHEZ SEOANE 0:30:1958 64 68 26.48ASOCIACION DEPORTIVA MED 0:28:12 65 0:02:25 0:01:09

78 0:18:30 0:53:18 1:43:20ROBERTO NICOLAS PEREZ OSUNA 0:25:2567 68 53 24.09NOSPORTLIMIT 0:31:23 66 0:02:38 0:02:45

76 0:19:53 0:55:12 1:47:05XOAN CARLOS MIRA LIÑEIRO 0:27:2072 70 65 23.27NOSPORTLIMIT 0:35:08 67 0:02:06 0:01:43

61 0:19:09 0:57:15 1:49:26MARCO NAVARRO MATEO 0:30:1870 71 67 22.43A.D. FOGAR 0:37:29 68 0:01:11 0:00:40

20 0:19:30 0:53:20 1:51:06ALEXANDRE DOSIL SUÁREZ 0:33:4871 69 69 24.08CLUB CICLISTA REVOLTAS 0:39:09 69 0:02:08 0:01:22

11 0:15:46MANUEL QUEIRO BLANCO 46  TRIATLON INFORHOUSE SANTDNF 0:01:05

22 0:14:55OSCAR GONZALEZ ESTEVEZ 41  TRIATLON ARTEIXODNF

39 0:16:59 0:44:48JOSE ANTONIO ARAGUNDE DIESTE 59 42  28.67TRIATLON VILAGARCIA /ATENDNF 0:01:24

41 0:13:14SERGIO HILARIO CASTELLANOS JIM 19  CLUB HERCULES TERMARIADNF 0:01:37

68 0:14:07 0:40:34CARLOS JESUS RODRIGUEZ REY 30 14  31.65CLUB TRIATLON COMPOSTELDNF 0:01:01 0:00:48

3 XABIER GUITIAN LOPEZ  A.D. FOGARDNS

38 DAVID VIDAL LAGARES  KURAIDNS

42 OSCAR VALENTIN COSTAS OTERO  ARTROGAL-TRI 498DNS

51 ANTONIO GOMEZ DORRIO  CLUB NATACION RIVEIRADNS

63 CARLOS OJEA CASTRO  NOSPORTLIMITDNS

64 GONZALO ORTIZ ALONSO  NOSPORTLIMITDNS

73 ALVARO JAVIER GARCIA ALVAREZ  TRIATLON FERROLDNS
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XXXI TRIATLON CONCELLO DE OLEIROS

Oleiros SPRINTLocalidade

Oficiais

Data 29 de mayo de 2021

Delegado Técnico:

Xuíz Arbitro:

Responsable Oficiais:

Datos da competición

Natación: Ciclismo: Carrera:750 m 21.4 km 5.7 km

1 vuelta 4 vueltas 4 vueltas

Remataron : 69

Temperatura exterior: 19 ºC
 Temperatura da auga: 17 ºC

Neopreno: Permitido

CATEGORIAS MASCULINA

Distancia

XUVENIL MASCULINA
Km/h.P.   P. Dif.Nº      NOME CLUB P.  Ciclismo META      Natación Carrera: POS. T1 T2 

4 0:10:17 0:39:20 1:11:58PEDRO LOPEZ OTERO 0:20:232 9 5 32.64A.D. FOGAR   1 0:00:45 0:00:39

7 0:10:48 0:40:36 1:15:01RUBEN OTERO LOSADA 0:21:385 15 23 31.63A.D. FOGAR 0:03:03 2 0:00:48 0:00:37

2 0:10:42 0:42:12 1:16:10CARLOS BAUTISTA BUGARIN 0:21:014 21 12 30.43CLUB ATLETISMO PORRIÑO 0:04:13 3 0:00:51 0:00:47

9 0:11:21 0:40:55 1:18:19SERGIO SOTO MANTEIGA 0:23:548 17 42 31.38A.D. FOGAR 0:06:22 4 0:00:52 0:00:43

8 0:11:31 0:42:46 1:18:23TOMAS PRADA MAROÑO 0:21:599 27 25 30.03CLUB HERCULES TERMARIA 0:06:26 5 0:00:51 0:00:41

5 0:12:56 0:43:17 1:20:46IVAN MAROÑO PASCALIN 0:22:2317 30 30 29.67CLUB HERCULES TERMARIA 0:08:49 6 0:01:01 0:00:41

6 0:13:38 0:45:54 1:25:41DAVID MURADO GOMEZ 0:22:5025 47 31 27.98CLUB HERCULES TERMARIA 0:13:44 7 0:01:14 0:01:30

1 0:10:55 0:50:29 1:29:50PABLO ALLENDE MUÑOZ 0:25:396 67 57 25.44CLUB HERCULES TERMARIA 0:17:53 8 0:01:10 0:00:56

3 XABIER GUITIAN LOPEZ  A.D. FOGARDNS

JUNIOR MASCULINA
Km/h.P.   P. Dif.Nº      NOME CLUB P.  Ciclismo META      Natación Carrera: POS. T1 T2 

10 0:10:22 0:41:55 1:15:28CRISTIAN GONZALEZ MARTI 0:21:073 20 15 30.64TRIATLON ARTEIXO 0:03:31 1 0:00:47 0:00:44

SUB-23 MASCULINA
Km/h.P.   P. Dif.Nº      NOME CLUB P.  Ciclismo META      Natación Carrera: POS. T1 T2 

11 0:15:46MANUEL QUEIRO BLANCO 46  TRIATLON INFORHOUSE SANTIAGODNF 0:01:05

VETERANOS 1 MASCULINA
Km/h.P.   P. Dif.Nº      NOME CLUB P.  Ciclismo META      Natación Carrera: POS. T1 T2 

60 0:12:05 0:38:34 1:12:45CESAR MONTES SANCHEZ 0:20:1112 3 4 33.3TRIATLON ARTEIXO 0:00:47 1 0:00:42 0:00:33

62 0:11:42 0:38:20 1:12:50JAVIER NERCELLAS MENDE 0:20:0810 2 2 33.51TRIATLON INFORHOUSE SANTIAGO 0:00:53 2 0:01:06 0:00:52

69 0:12:37 0:38:38 1:13:54ALEXANDRE RODRIGUEZ PA 0:20:4814 4 10 33.24TRIATLON ARTEIXO 0:01:56 3 0:00:40 0:00:30

48 0:14:18 0:38:43 1:15:49GONZALO FERNANDEZ OTER 0:20:2932 7 6 33.17TRIATLON VILAGARCIA /ATENAS RU 0:03:52 4 0:00:57 0:00:38

46 0:14:47 0:38:39 1:15:57PEDRO ESCOLANTE BILBAO 0:20:1037 6 3 33.22A.POLIDEPORTIVA SAN RAMON DE 0:04:00 5 0:01:10 0:00:34

53 0:13:58 0:41:26 1:18:29JUAN CARLOS GONZALEZ O 0:20:4626 19 8 31TRIATLON FERROL 0:06:32 6 0:00:48 0:00:48

44 0:14:56 0:44:29 1:23:27IAGO DEL POZO SANCHEZ 0:21:2342 41 19 28.87CLUB HERCULES TERMARIA 0:11:30 7 0:01:12 0:00:44

47 0:15:05 0:43:08 1:23:56RAMON FERNANDEZ MARTIN 0:22:5644 29 32 29.77INDEPENDIENTE 0:11:59 8 0:01:06 0:00:48

40 0:13:15 0:42:47 1:23:59PEDRO BARANGA ARES 0:25:0520 28 52 30.02ATLETAS ACEA DE AMA 0:12:01 9 0:01:14 0:00:46

59 0:13:32 0:43:46 1:25:26JAVIER MON FERNANDEZ 0:25:3223 34 55 29.35TRIATLON ARTEIXO 0:13:29 10 0:00:54 0:00:55

66 0:15:47 0:42:15 1:26:06PEDRO PEREZ GAGO 0:25:3947 23 56 30.39TRIATLON VILAGARCIA /ATENAS RU 0:14:09 11 0:00:59 0:00:38

57 0:16:29 0:44:23 1:26:24IAGO MARTINEZ LAFUENTE 0:23:1053 39 34 28.94CLUB TRIATLON CORUÑA 0:14:27 12 0:00:59 0:00:36

70 0:16:12 0:44:15 1:26:31DIEGO SOTO VIÑAS 0:23:4150 37 38 29.02CLUB TRIATLON CORUÑA 0:14:34 13 0:00:58 0:00:38

55 0:14:50 0:46:41 1:28:06FRANCISCO OSEAS JAVIER 0:23:4339 53 40 27.51CLUB TRIATLÓN ACADEMIA CIVIL-C 0:16:08 14 0:01:03 0:00:58

49 0:17:09 0:44:25 1:28:26JOSE FREIRE CASTRO 0:23:4961 40 41 28.92CLUB TRIATLON CORUÑA 0:16:29 15 0:01:39 0:00:41

67 0:12:48 0:45:45 1:28:28ENRIQUE RIVAS RODRIGUEZ 0:27:1916 46 64 28.08TRIATLON INFORHOUSE SANTIAGO 0:16:30 16 0:01:05 0:00:46

58 0:17:07 0:47:08 1:28:44ANXO MEIZOSO PERMUI 0:21:5660 58 24 27.25TRIATLON ARTEIXO 0:16:47 17 0:01:05 0:00:39

43 0:14:24 0:46:06 1:30:27IÑAKI DE SANTIAGO MARIN 0:26:2533 50 59 27.86CLUB TRIATLON CORUÑA 0:18:30 18 0:01:54 0:00:46

65 0:16:41 0:46:34 1:31:18SANTIAGO PEREZ BARBEITO 0:24:3955 51 49 27.58NOSPORTLIMIT 0:19:20 19 0:01:43 0:00:54

52 0:14:03 0:48:32 1:32:35MIGUEL GONZALEZ RODRIG 0:26:4228 65 61 26.46NOSPORTLIMIT 0:20:37 20 0:01:37 0:00:52

50 0:17:49 0:47:01 1:33:02JOSE CARLOS FREIRE SALO 0:25:2565 57 54 27.31NOSPORTLIMIT 0:21:05 21 0:01:08 0:00:50

45 0:12:59 0:49:52 1:35:03MANUEL DURO GONZALEZ 0:28:3818 66 66 25.75CLUB TRIATLON CORUÑA 0:23:05 22 0:01:43 0:01:05

56 0:18:09 0:47:44 1:36:03LUIS IGNACIO LOURIÑO VAZ 0:26:4166 60 60 26.91CLUB ATLETISMO PORRIÑO 0:24:06 23 0:01:32 0:01:06
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54 0:18:56 0:48:24 1:36:45FRANCISCO JAVIER IGLESIA 0:27:1268 63 62 26.53TRIATLON INFORHOUSE SANTIAGO 0:24:48 24 0:00:46 0:00:43

61 0:19:09 0:57:15 1:49:26MARCO NAVARRO MATEO 0:30:1870 71 67 22.43A.D. FOGAR 0:37:29 25 0:01:11 0:00:40

39 0:16:59 0:44:48JOSE ANTONIO ARAGUNDE 59 42  28.67TRIATLON VILAGARCIA /ATENAS RUDNF 0:01:24

41 0:13:14SERGIO HILARIO CASTELLA 19  CLUB HERCULES TERMARIADNF 0:01:37

68 0:14:07 0:40:34CARLOS JESUS RODRIGUEZ 30 14  31.65CLUB TRIATLON COMPOSTELADNF 0:01:01 0:00:48

42 OSCAR VALENTIN COSTAS O  ARTROGAL-TRI 498DNS

51 ANTONIO GOMEZ DORRIO  CLUB NATACION RIVEIRADNS

63 CARLOS OJEA CASTRO  NOSPORTLIMITDNS

64 GONZALO ORTIZ ALONSO  NOSPORTLIMITDNS

VETERANOS 2 MASCULINA
Km/h.P.   P. Dif.Nº      NOME CLUB P.  Ciclismo META      Natación Carrera: POS. T1 T2 

79 0:13:18 0:42:34 1:22:39MARCOS RODRIGUEZ BALIÑ 0:24:1822 26 47 30.17MONTE PENARUBIA RUNNING LUGO 0:10:41 1 0:00:55 0:00:45

72 0:13:59 0:43:19 1:24:51JAIME CARRODEGUAS MART 0:25:0527 31 51 29.65CLUB TRIATLON CORUÑA 0:12:54 2 0:00:52 0:00:48

77 0:19:08 0:43:57 1:27:02PEDRO PABLO OUTERELO C 0:21:1269 36 17 29.22TRIATLON VILAGARCIA /ATENAS RU 0:15:05 3 0:01:13 0:00:50

71 0:16:19 0:43:41 1:27:27TOMAS ARTURO ABELEDO P 0:23:5851 33 43 29.4ATLETAS ACEA DE AMA 0:15:30 4 0:01:42 0:01:00

80 0:17:41 0:43:52 1:29:13EDUARDO SOUTO VAZQUEZ 0:24:2063 35 48 29.28NOSPORTLIMIT 0:17:16 5 0:01:19 0:01:17

74 0:15:29 0:45:22 1:30:21ARTURO LOPEZ LAGO 0:26:1345 45 58 28.3CLUB TRIATLON CORUÑA 0:18:23 6 0:01:16 0:01:08

81 0:17:47 0:48:05 1:33:28MAURO JESUS VARELA PINT 0:24:0264 62 44 26.71MONTE PENARUBIA RUNNING LUGO 0:21:31 7 0:01:46 0:01:04

75 0:21:14 0:46:55 1:39:42JOSE DANIEL LOSADA GONZ 0:27:1674 56 63 27.37TRIATLON ARTEIXO 0:27:45 8 0:01:57 0:01:22

78 0:18:30 0:53:18 1:43:20ROBERTO NICOLAS PEREZ O 0:25:2567 68 53 24.09NOSPORTLIMIT 0:31:23 9 0:02:38 0:02:45

76 0:19:53 0:55:12 1:47:05XOAN CARLOS MIRA LIÑEIR 0:27:2072 70 65 23.27NOSPORTLIMIT 0:35:08 10 0:02:06 0:01:43

73 ALVARO JAVIER GARCIA AL  TRIATLON FERROLDNS
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